
Posudek

"Plavání jako

na diplomovou práci Bc'Šárky VítoVé

ukazatel normálního a změněného

laboratorního potkana''

PodstatoU práce bylo Vyplacování metody VyuŽíVající komplexní pohyboVý

fenomén _ plavání, které je u potkanů Vrozenou reÍlexnÍ čiností - pro hodnocení
motorického výVoje laboratornÍho potkana' lvoŽnosti této metody byly otestovány na
zViřatech, která dostáVala opakovaně látky ovliVňující GABA'B receptory.

Šárka Vitová po počátečních konsultacích dovedla metodiku do stavu
pouŽi1eIného pro kvant]fikaci motorického VýVoje' Při práci s mlád'aty laboratorních
poikanů prokázala nejenom laboraiorní zručnost, ale i spráVné zacházeni
s experimentá]ními zvÍřaty ' zvlád|a registraci plavání digitální kamerou, přenos dat do
počítače a hodnoceniZáznamů pornocí profesionálního programoVého VybaVeni' Uvod,
metodlku a Výsledkovou část diplomoVé práce připravila Velmi samostatně' moje úloha
byla hLavně při probírání diskuse k Výsledkům' stejnou samostatnost prokázala ipři
hledání literatury Vztahující se k danému tématu'

Vzhledem ke kvalitě a samostatnosti prace Šarky Vltové naVrhu]i klasifikovat tuto
prácijako Výbornou'

Praha 16.8.2013

iWA^4
Prof' MUDr Pavel l\lareš' Drsc

vývoje


